
بازی با مهره های سوخته!

اگر زمان پاسخگویی به مردم فرا رسیده است؛ لطفا 
بفرمایید این گوی واین میدان که شما بارها تکرار 
کرده اید حزبی ندارید اما حالا دیگر نمی شــود دم 
خــروس را دید و آن ادعاهای نخ نما شــده را باور 
کــرد، چون بلافاصله  پس از اتمام مراســم تنفیذ 
در پیشــگاه مقام معظم رهبری و نمایندگان اقشار 
جامعه، معاون اول دو دولت اصلاحات  را درهمان 
سمت معرفی کردید تا شــاید این گونه گذشته ها 

غسل تعمید شود.
معــاون اول فعلــی شــما قبل از ایــن هم همین 
ســمت را در دولت های اصلاحات هفتم و هشــتم 
داشــت ویکی از ارکان این حزب بــوده  و خواهد 
بــود هرچند در ظاهر میانــه رو همچنان که قبل 
از آن هــم علی عبدالعلــی زاده را به عنوان رئیس 
ســتاد انتخاباتی به همراه داشــتید و ایشــان نیز 
نقــش قومیتــی دارد و زاده ارومیــه اســت و در 
فاصله ســالهای 1371تا1376 استاندار آذربایجان 
شــرقی بود و در دوره ریاست  جمهوری دو دولت 
اصلاحات وزیر مسکن وشهرسازی بود والبته کتاب 
خاطرات وزیر! هم نوشته ایشان است تا نشان دهد 
از نظر تفکری با نویســندگانی چــون محمد تقی 
قزلسفلی؛آنتونیا چیتی؛ اندروشافر؛ مارتین اسلین؛ 
شــیلا فیتر پاتریک ؛ نزدیک است و حالا در ادامه 
مدیریت دفتر ریاست جمهوری دولت چهاردهم را 
به شخصی واگذار می کنید که دبیری هیئت دولت 
های یازدهم و دوازدهم را به عهده داشــته، اگرچه 
قبل و بعد و طی آن مشــاغلی چون ریاست مرکز 
ملی بهره وری؛ مشاور و مدیرکلی دفترامور مدیران 
ارشد ریاســت جمهوری؛ معاونت بررسی های دفتر 
هیئت دولت نهاد ریاســت جمهوری؛ مشاور وزیر 
آمــوزش وپــرورش؛ قائم مقام معاون آموزشــی و 
معــاون اداری ومالی نهضت ســواد آموزی؛ مدیر 
نهضت سواد آموزی اســتانهای آذر بایجان شرقی 
و تهران؛ عضویت در شــورای عالی پشتیبانی سواد 
آموزی؛ عضویت در شــورای مرکزی نهضت سواد 
آموزی؛ عضویت در کمیســیون تدوین برنامه پنج 
ساله دوم وســوم وزارت آموزش وپرورش؛ عضویت 
در شــورای مشــورتی بهره وری زیر مجموعه کار 
گروه تحول اقتصادی ؛ عضویت شــورای مشاوران 
دیوان محاسبات؛ دبیر کمیسیون بررسی و اعطای 
نشان های دولتی؛ عضویت در شورای عالی اداری ؛ 
رئیس کمیسیون اصلاح الگوی مصرف شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ؛ عضویت در کمیســیون ســبک 
زندگی در دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی؛ 
رئیس شــورای حکام ســازمان بهره وری آســیا
APO درسال 2008 میلادی؛ نایب رئیس شورای 
حکام سازمان بهره وری آسیاAPOدر سال2007 
میــلادی؛ نماینده دولت جمهوری اســلامی ایران 
در ســازمان بهره وری آســیاAPO؛ رئیس هیئت 
نمایندگی ایران در اجلاس روسای سازمانهای بهره 
وری آسیا در سال های 2005بالی اندنزی؛ 2006 
هانوی؛ 2007 ویتنــام؛ و 2008 مانیل فیلیپین ؛ 
عضویت در هیئت مدیــره انجمن بهره وری ایران 
در سال 1392 ؛ عضویت در هیئت رئیسه سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشــور؛ عضویت در هیئت 
مدیره هیئت امنای ســتاد اقامه نماز کشور  ودبیر 
هیئت دولت از سال 1392 بمدت شش سال و در 
ادامــه وزیر آموزش وپرورش در زمان باقی مانده از 
دولت دوازدهم  واگرکســی پیدا شود که در طول 
65 سال عمر خود با کسر دوران کودکی و نوجوانی 
و جوانــی وتحصیلات؛ طی 35 ســال باقی مانده 
بتواند همه این مشــاغل مهم را به نحواحســن به 
انجام برســاند حداقل دیگر توانی او نیســت تا در 
ادامــه  به عنوان مدیریت دفتر ریاســت جمهوری 
پراز چالش چهاردهم انجام وظیفه کند مگر اینکه 
این پســت اسب زین شده  باشــد و همه مشاغل 
قبلی جنبه تشــریفات وصوری داشته باشند و تنها 
دریافت حق شرکت در جلسات فصلی آن حقیقی 

بوده است! 
بگذریم که این روزها پس از گذشــت ســه سال از 
دوران پرتلاش دولت سیزدهم و به شهادت رسیدن 
رئیــس جمهور مردمی بار دیگــر نوبت جوانه زدن 
زنجیره ای ها و بیدار شدن از خواب زمستانی شروع 
می شود تا به گمانه زنی هایی به نفع خود بپردازند و 
مخاطب سرگردان را در این وادی به یاد خاطره ای از 
رئیس جمهور دولت های نهم و دهم بیندازند تا در 
پاسخ سوال یک خبرنگار شکارچی دوربین بدست 
که می پرسد در باغچه پاستور چه می کنید جواب 
دهد »مشــغول بیرون آوردن علف های هرز از بین 
سبزی معطر ریحان هستم« و حالا نوبت اظهار نظر 
اســتاندار دهه شصت اصفهان و شهردار دهه هفتاد 
پایتخت و آن همه ماجراهاست که در سنگر فعالان 
اصلاح طلب باقی مانده و این روزها را در کســوت 
مدیر مســئولی یکی از روزنامــه های همین طیف 
مــی گذراند تا به یک خبرگــزاری بگوید» انتخاب 
عارف شعار پزشکیان را درباره جوانگرایی به چالش 
نکشیده است. این انتخاب شعار پزشکیان مبنی بر 
عدم سابقه افراد در دولت های قبلی را هم زیر سوال 
نبــرده چرا که معاون اولی جــای افراد جوان و بی 
تجربه نیست؛ پزشکیان آنقدر تحرک و توان اجرایی 
دارد که از معاون اول توقــع نمی رود که بتواند در 

مسائل اجرایی مانند جوان سی ساله عمل کند.«
اگرچه رئیس جمهور دولــت چهاردهم درانتخاب 
رئیس دفتر و حتی رئیس ســتاد انتخابی خود هم 
که هر دو مسئولیت، نیازمند نیروی جوان هستند 
از افراد بالای شــصت سال اســتفاده  کرده که در 

فرهنگ روزمره به مهره های سوخته معروفند!

مخاطب شمایید

تعدادی از سران و مســئولان کشورها که برای حضور در 
مراسم تحلیف رئیس جمهور کشورمان آمده بودند با رهبر 
معظــم انقلاب دیدار کردند.، رئیس جمهور تاجیکســتان، 
نخست وزیر ارمنســتان، اســماعیل هنیه و زیاد النَّخاله، 

نخست وزیر عراق و برخی دیگر مقامات دیدار کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
دیدار آقــای امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکســتان 
و هیــأت همــراه، سیاســت و اولویت اصلــی جمهوری 
اســلامی ایران را گســترش روابط با کشــورهای منطقه 
به ویژه کشــورهای هم زبان و دارای فرهنگ، تاریخ و دین 
مشترک دانســتند و تاکید کردند: جمهوری اسلامی ایران 
همچون گذشته آماده همکاری صمیمانه با تاجیکستان در 

زمینه های مختلف است.
رهبر انقلاب اســلامی با قدردانی از ســفر رئیس جمهور 
تاجیکستان به تهران برای حضور در مراسم تحلیف رئیس 
جمهور کشورمان، رفت و آمد مقامات دو کشور را زمینه ساز 
گسترش همکاری ها خواندند و گفتند: زبان فارسی یکی از 
اشــتراکات مهم ایران و تاجیکســتان و افغانستان است و 
باید برای حفظ و گســترش این زبان و جلوگیری از برخی 
تلاشها برای انزوای آن، همکاری های بیشتری انجام شود.

حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر از اقدامات رئیس جمهور 
تاجیکستان برای گســترش زبان فارسی اظهار امیدواری 
کردند: خط باستانی فارسی نیز در تاجیکستان ترویج شود. 
رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: گسترش 
روابط ایران و تاجیکســتان مخالفینــی دارد که باید برای 

مقابله با آنها، برنامه وجود داشته باشد.
در این دیــدار که آقای عارف معــاون اول رئیس جمهور 
نیز حضور داشــت، آقای امامعلی رحمان با ابراز خرسندی 
فــراوان از دیدار مجدد با رهبر انقــلاب، به مذاکرات خود 
با آقای پزشکیان اشــاره کرد و گفت: همان گونه که چند 
سال پیش جنابعالی فرمودید دو کشور خویشاوند هستند 
و ما گســترش بیش از پیش روابط و اســتفاده از تجارب 
و پیشــرفت های جمهوری اســلامی در عرصه های علمی، 
سلامت و صنعت را خواستاریم. رئیس جمهور تاجیکستان 
در ایــن دیــدار همچنین بــه برخی اقدامــات خود برای 

گسترش زبان فارسی در این کشور اشاره کرد.

مسیر زنگزور به ضرر ارمنستان است
حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار آقای نیکول پاشــینیان 
نخســت وزیر ارمنســتان و هیأت همراه، سیاست قطعی 
و ثابــت جمهوری اســلامی ایــران را گســترش روابط با 
همســایگان به ویژه ارمنســتان دانســتند و تاکید کردند: 
ما جداً معتقد به توســعه روابط با ارمنســتان هســتیم و 
همکاری ها میان دو کشــور بر اســاس منافع تعریف شده 
و بدون در نظر گرفتن سیاســت های دیگران، با قوت ادامه 

خواهد داشت.

رهبر انقلاب اسلامی ضمن تشکر از حضور آقای پاشینیان 
در مراسم تحلیف آقای پزشکیان رئیس جمهور و همچنین 
مراســم تشییع شــهید رئیســی، بر حفظ تمامیت ارضی 
ارمنســتان تاکید کردند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران 
مســیر زنگزور را به ضرر ارمنســتان می داند و همچنان بر 

این موضع خود ایستادگی دارد.
حضــرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه بیگانگان نباید 
برای روابط کشورها با همســایگان خود محدودیت ایجاد 
کننــد، افزودنــد: آن چیزی که امنیت و صلاح کشــورها 
را تامیــن می کند، اتکاء به خود و نزدیکان خود اســت و 
اقدامــات برخی ها که از راه دور می آینــد و در امور دیگر 

کشورها دخالت می کنند به ضرر آنها تمام می شود.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین با اشاره به ارتباطات خوب 
مردم ایران با ارامنه کشور، خاطرنشان کردند: ارامنه ایران 
در دوران جنگ تحمیلی نقش آفرینی زیادی داشتند و من 

شخصاً تاکنون به منازل تعداد زیادی از ارامنه رفته ام.
حضرت آیت الله خامنه ای احترام به حضرت مســیح)ع( را 
یک موضوع مســلّم و قطعی میان مســلمانان دانستند و 
گفتند: ایــن اهانت هایی که به بزرگان ادیان الهی از جمله 

حضرت مسیح)ع( می شود از نظر ما محکوم است.
در این دیــدار که آقای عارف معــاون اول رئیس جمهور 
نیز حضور داشــت، آقای نیکول پاشــینیان نخســت وزیر 
ارمنســتان با ابراز خرســندی از روابط رو به گسترش دو 

کشور، گفتگوهای خود با آقای پزشکیان رئیس جمهور را 
ســازنده و مثبت خواند و گفت: ارمنستان بارها اعلام کرده 
است که هیچ مســیر فرامنطقه ای را در داخل کشور خود 

نمی پذیرد.
آقای پاشینیان روابط ایران و ارمنستان را راهبردی خواند 
و از گســترش روابط دو کشــور و متنوع شــدن آن ابراز 

خرسندی و استمرار این روند را مهم ارزیابی کرد.

امروز بلندترین پرچم اسلام 
در دستان مردم غزه است

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
دیدار آقایان اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس 
و زیاد النَّخاله دبیرکل جهاد اســلامی فلسطین، با تجلیل 
از ایســتادگی و مقاومت کم نظیر مردم مظلوم غزه، تاکید 
کردند: امروز بلندترین پرچم اسلام در دست ملت فلسطین 
و مردم غزه است و به برکت این مقاومت زمینه ترویج بیش 

از پیش اسلام فراهم آمده است.
رهبــر انقلاب اســلامی یکــی از دغدغه های همیشــگی 
متفکرین اسلامی را چگونگی ترویج اسلام و ارائه یک الگو 
از جامعه اسلامی برشمردند و افزودند: گرایش روزافزون به 
اسلام در مقطع فعلی نشان دهنده عظمت ایستادگی ملت 

فلسطین و مردم غزه است.
حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: عامل اصلی عظمت 

و شکوه مقاومت، مردم غزه و ساکنان ساحل غربی هستند 
و امیدواریم ملت فلســطین و نیروهای مقاومت مشــمول 

کمک و حمایت و بشارت های الهی باشند.
در این دیدار آقای اسماعیل هنیه با تبریک انتخاب رئیس 
جمهــور جدید ایران، برگزاری انتخابات اخیر را جلوه ای از 
مردم ســالاری بر مبنای تفکر اسلامی دانست و با اشاره به 
دیدار خود با آقای پزشکیان گفت: ما در این دیدار بار دیگر 
شاهد مواضع خوب و مستحکم جمهوری اسلامی ایران در 
قبال موضوع فلســطین و جریان مقاومــت بودیم و از این 

مواضع احساس افتخار کردیم.
رئیس دفتر سیاســی حماس با تشــریح آخرین وضعیت 
میدانی و سیاســی در غزه و کرانــه باختری، گفت: دیروز 
سیصدمین روز جنگ غزه بود و اکنون به مرحله ای حساس 
و تاریخی رسیده ایم که مردم فلسطین و نیروهای مقاومت 

باید قهرمانی و پیروزی خود را تثبیت کنند.
در ایــن دیدار همچنین آقای زیــاد النَّخاله دبیرکل جهاد 
اسلامی فلســطین با تبریک انتخاب آقای پزشکیان رئیس 
جمهــور جدیــد و تجلیــل از مواضــع وی در حمایت از 
فلســطین و مقاومت گفت: حضورمشترک رهبران حماس 
و جهاد اســلامی در دیدار امروز نشــانه نمادین از وحدت 
نیروهای مقاومت در فلسطین است و به برکت این وحدت، 
هماهنگی و همکاری در میان جبهه مقاومت در منطقه نیز 

در بهترین حالت خود است.
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دیدار برخی از مقامات حاضر در مراسم تحلیف رئیس جمهور با رهبر انقلاب 

بلندترین پرچم اسلام در دستان مردم غزه است

رئیس جمهور در مراســم تحلیف خود در صحــن علنی مجلس گفت؛ از عزت و 
منافع ایران پاسداری می کنم و به آینده امیدوارم.

مراسم تحلیف مســعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در صحن علنی 
مجلس شورای اســلامی برگزار شد. مراسم با حضور 110 هیئت خارجی از 88 
کشــور، 10 ســازمان بین المللی که وارد تهران شده و در مراسم تحلیف حضور 
داشتند برگزار شد. پیش از آغاز رسمی مراسم، مهمانان خارجی با حضور روسای 

قوای سه گانه کشورمان عکس یادگاری گرفتند.
در کنــار هیئت ها و مقاماتی از 86 کشــور خارجی که در مراســم امروز حضور 
پیدا کرده اند، مهمانان خارجی، مقامات لشــکری و کشــوری  از جمله روســای 
قوا، اعضای شــورای نگهبان، فرماندهان  عالی رتبه و نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی نیز در این مراسم حضور داشتند.
مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری اسلامی در مراسم تحلیف، در جایگاه ناطقان 
قرار گرفت و طبق اصل 121 قانون اساســی سوگند یاد کرد.متن کامل سوگند 
پزشکیان به شرح زیر است: »بسم الله الرحمن الرحیم« من به عنوان رئیس جمهور 
در پیشــگاه قرآن کریم و در برابر ملت ایران به خداوند قادر متعال ســوگند یاد 
می کنم که پاسدار مذهب رسمی و نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی کشور 
باشــم و همه اســتعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت هایی که بر 
عهده گرفته ام به کار گیرم و خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور، ترویج 
دین و اخلاق ، پشتیبانی از حق و گسترش عدالت سازم و از هر گونه خودکامگی 
بپرهیــزم و از آزادی و حرمت اشــخاص و حقوقی که قانون اساســی برای ملت 
شــناخته  است حمایت کنم . در حراست از مرزها و استقلال سیاسی و اقتصادی 
و فرهنگی کشــور از هیچ اقدامی دریغ نورزم و با استعانت از خداوند و پیروی از 
پیامبر اسلام و ائمه اطهار علیهم السلام قدرتی را که ملت به عنوان امانتی مقدس 
به من سپرده است همچون امینی پارسا و فداکار نگاهدار باشم و آن را به منتخب 

ملت پس از خود بسپارم .
در ادامه سوگندنامهٔ رئیس جمهور توسط دبیر شورای نگهبان امضا شد.

قالیباف: متعهد می شویم دولت را یاری کنیم
در مراســم تحلیف، نخست رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: امروز همه ما 
متعهد می شویم در راه پیشرفت و تحقق آرمان های انقلاب دولت را یاری کنیم.
محمدباقر قالیباف افزود؛ همگان دیدند در فرصت زمانی بسیار کوتاه وفق قانون 
اساســی، یک انتخابات کاملًا رقابتی با حضور همه طیف های سیاسی در سلامت 

و امنیت کامل رئیس جمهور کشور تعیین شد.
قالیباف  گفت: حادثه تلخ و عروج شهادت گونه رئیس جمهور فقید شهید رئیسی 
و همراهان گرانقدرش در چشــم تحلیل گران عرصــه جهانی آزمون مجدد برای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی رقم زد و دیدیم که  با مدیریت هوشمندانه رهبر 
انقلاب بار دیگر تبدیل به نماد ثبات و اقتدار نظام سیاسی در ایران اسلامی شد.
وی افــزود: ما معتقدیم چراغ راه حرکت کشــور در عقلانیت انقلابی اســت که 
مخرج مشترک انقلابی گری مردمی بودن و کارآمدی است که می تواند رفاه مردم 
و پیشــرفت کشور را در فضایی عادلانه با تکیه بر مردم و باور به سنت های الهی 

رقم بزند.
قالیبــاف تاکید کرد: در شــرایط پــر تلاطم منطقه ای و بیــن المللی و با وجود 
دشــمنان قســم خورده خارجی ناظران جهانی مشــاهده کردند که جمهوری 
اســلامی دچار کوچکترین تنش سیاسی و امنیتی نشد و در اداره امور کشور نیز 
ذره اخلال ایجاد نشد. وی افزود: مجلس شورای اسلامی از تمامی ابزارهای خود 
برای دولت محترم برای خدمت صادقانه به مردم شریف ایران حمایت می کند. 

قالیباف تاکید کرد: موفقیت دولت جدید موفقیت خود و نظام می دانیم و در این 
راســتا تصمیمات رئیس جمهور محترم مبنی بر سیاست های رهبر معظم انقلاب 

و برنامه هفتم بهترین مبنای مشترک برای تفاهم و همکاری محسوب می شود.
وی افزود: مجلس و دیگر قوا و نهادهای کشــور شاهد صدای واحد ایران خواهند 

بود که آینده روشنی را برای مردم رقم می زند.
قالیباف عنوان کرد: امروز روز تاریخی اســت که دکتر پزشکیان به عنوان رییس 
جمهور ایران برای خدمت به مردم قســم می خورد. ما متعهده می شویم که در 
راه پیشــرفت و اعتلای کشــور و تحقق آرمان های انقلاب اسلامی قوه مجریه را 
یاری کنیم. رئیس مجلس تاکید کرد: مجلس شــورای اسلامی از تمام ابزار های 

خود استفاده خواهد کرد تا دولت جدید را حمایت کند. 

اژه ای:رییس جمهور خود را وقف خدمت مردم کند
رییس قوه قضاییه نیز پس از ســخنان رئیس مجلس گفت: رییس جمهور کشور 
همه صلاحیت های خود را در انجام مســئولیت های خود بر عهده گیرد و خود 
را وقف خدمت مردم، ترویج دین و اخلاق، پشتییانی از حق کند و از خودکامگی 

دوری کند و از حقوق اشخاص حمایت کند.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین اژه ای اظهار داشت: یاد بنیانگذار جمهوری 
اســلامی ایران حضرت امام و یاد شهدای گرانقدر و شهید والامقام سپهبد عزیز 
حاج قاســم سلیمانی و هم چنین یاد شهدای خدمت و رییس جمهور شهید آیت 
الله رئیسی و همراهانش را گرامی می دارم و علو درجات را برایشان مسئلت دارم.
وی ادامه داد: خدا را سپاســگزاریم در شــرایطی که مردم ایران در غم از دست 
دادن رییــس جمهور خود بودند و بدخواهان به فتنه گری می افزودند، انتخابات 

ریاست جمهوری در کمال امنیت و صحت برگزار شد. 
اژه ای ادامه داد: رییس جمهور در حراست از مرزها و استقلال سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی کشــور از هیچ اقدامی دریغ نکند. این مسئولیت خیلی سنگین است. 
رییس جمهور با اســتعانت از خداوند، پیامبر اسلام و ائمه )ع( از قدرتی که مردم 
به عنوان امانت دست او سپرده اند، همچون امینی پاسدار و وفادار از آن نگهداری 
و بــه منتخب بعد از خود بســپارد. رییس جمهور از زمــان تبلیغات انتخابات تا 
الان عنوان کرده اســت که این قدرت را به تاســی از امیرمومنان امانت می داند 
و نه طعمه و همه تلاش خود را برای تحقق عدالت، پیشــرفت و تعالی کشور به 
کار خواهنــد بــرد. اینجانب ضمن تبریک مجدد به ریــس جمهور محترم آقای 
دکتر پزشــکیان از خدای قادر متعال توفیق ایشان را در قبال مسیولیت سنگین 

خواستارم. آقای دکتر پزشکیان خداوند به شما توفیق دهد.
وی ادامــه داد: همان طور که رهبر معظــم و فرزانه انقلاب فرمودند، قوه قضاییه 
در کمک به دولت چهاردهم در هر نقطه که باشــد، حضور فعال خواهد داشت و 
در مسائل اولویت دار کشور از جمله مسایل اقتصادی در کنار دولت خواهد بود. 

پزشکیان: از عزت و منافع ایران پاسداری می کنم
رئیس جمهــور در آغاز چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری اســلامی ایران  در 
مراســم تحلیف در مجلس شورای اسلامی ســوگند یاد کرد که به عنوان رییس 

جمهوری، پاسدار اسلام، نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی باشد.
»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور در مراسم تحلیف خود در صحن علنی مجلس 
شــورای اسلامی ضمن خوشامد و خیر مقدم به ســران و نمایندگان کشورهای 
دوســت ایران در سراســر جهان و با درود به روان بنیانگذار جمهوری اســلامی 
ایران، شــهدای گرانقدر به ویژه شهید سردار ســلیمانی و شهدای دولت، شهید 

باهنر، شهید رجایی و شهید رئیسی، حضور در خانه ملت و ادای سوگند برای به 
عهده گرفتن بار امانت ریاست جمهوری اسلامی ایران را مطابق اصل 121 قانون 
اساسی لحظه ای تاریخی دانست و بیان کرد: با لطف خداوند، تدبیر رهبر انقلاب 
و رأی هوشمندانه مردم ایران، انتخاب دوره چهاردهم ریاست جمهوری فرصتی 
نو برای ایران و جهان گشــود. وی در همین زمینــه ادامه داد: فرصت وقوف به 
شــرایط خطیر کشور و دشــواری های زندگی مردم، فرصت شنیده شدن صدای 
همه آحاد ملت و خواســت آنان برای تحول و تغییــر. فرصت خلق امید و وفاق 
بــرای عبور از تنگناها و فرصت اصلاح برخوردهای ناپســند قدرتمندان جهان با 

مردم دلاور ایران.
پزشــکیان دولت خود را دولت وفاق ملی توصیف و تصریح کرد: فرصت برآمده از 
انتخابات میدان جدید همکاری و همراهی ملی در درون حکومت، میان حکومت 
و جامعه و در درون جامعه اســت. دولتی که بــا رای اعتماد نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی عهده دار مســئولیت اجرایی خواهد بود دولت وفاق ملی است و 
موظف به تامین حقوق شــهروندی همه ایرانیان اســت و ملتزم به ترجیح منافع 

ملی بر هر امر دیگر است.  
رئیس جمهور محور همگرایی را التزام به قانون اساســی، ســند چشــم انداز و 
سیاســت های کلی مصوب مقام معظم رهبری برشــمرد و گفت: قانون اساسی 
میثاق ملی ماســت، ســند چشــم انداز آینده مشترک ما را ترســیم می کند و 
سیاســت های کلی روش مورد توافق ما برای رســیدن به چشم انداز را مشخص 
می نماید. پزشــکیان افزود: آنچه امروز نیاز داریم بازخوانی چشم انداز و طراحی 
راه کارها بر اســاس سیاست های کلی برای دست یابی به که سند چشم انداز برای 

جامعه ایران ترسیم نموده است.
پزشــکیان در ادامه با قرائت متن سند چشم انداز 20 ساله عنوان کرد: انتخابات 
چهاردهم نشــان داد که مردم ما تنها خواســتار دســتیابی بــه همین اهداف 
هســتنند، مگر خواســت مردم برای عدالت، رفع تبعیض، تأمین زندگی عادلانه 
و شــرافتمندانه، پیشرفت صلح و آرامش، به دور از نگرانی، تحقیر و مداخله های 
فراقانونی، چیزی جز حق مصرح ملت در فصل سوم قانون اساسی و ویژگی های 
مندرج در ســند چشــم انداز است؟ پس اختلاف ما بر ســر چیست؟ مگر نشانه  
ولایتمداری و التزام عملی به قانون اساســی جز کوشش مشترک برای احترام به 

این خواست ملت است؟
رئیس جمهور تصریح کرد: وفاق ملی یعنی دســت برداشتن از اختلافاتی که جز 
بر پایه نفسانیت شکل نگرفته، و دست در دست هم نهادن برای دستیابی به این 

چشم انداز ، مگر مردم ما در این انتخابات چیزی جز این خواسته اند؟
پزشــکیان با بیان اینکه ایران نیازمند غلبه بر شرایط پیچیده کنونی و مخاطرات 
پیش رو و گشــایش راه های توسعه پایدار اســت، تأکید کرد: جهان نیز نیازمند 
بهره برداری از این فرصت کم نظیر برای حل و فصل مشکلات منطقه ای و جهانی 

با مشارکت ایران قدرتمند، صلح طلب و عزتمند است.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: باید به مردم ایران به زنان، به جوانان، به قومیت ها 
بــه عنوان فرصت های بی نظیر ملی بنگریم و ایــن فرصت ها را بالنده کنیم. آنها 
می توانند راه هایی نو برای حل مشــکلات مزمن کشــور ارائه دهند. باید فرصت 

حضور و مشارکت برای کسانی که تاکنون در حاشیه بوده اند را فراهم کنیم.
وی با تأکید بر اینکه دولت چهاردهم پیشــرفت و توســعه عادلانه و همه جانبه 
ایران وا فزایش توان اقتصادی کشــور و بهبود زندگــی مردم را پیگیری خواهد 
نمود، گفت: رفع تبیض و بســیط عدالت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی آموزشی و 

جنسیتی لازمه تحقق این هدف است.
پزشکیان یادآور شــد: مردم صرف نظر از ســلیقه، قومیت، مذهب، و جنسیت، 
محور توسعه کشورند و خردمندی و دوراندیشی در حکمرانی پایه های پیشرفت 

و اعتلای مردم است.

سوگند چهاردهم

پزشکیان: به آینده امیدوارم

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن روانشید


